Государственное казенное учреждение социального обслуживания
Пермского края «Осинский детский дом-интернат

для умственно отсталых детей»
618120, Пермский край, г. Оса, ул. Мелентьева, д.З

Дополнительное соглашение № 1
к коллективному договору

на период действия с 2023 по 2025 годы

Министерство

промышленности и торговли

Пермского края

КОЛЛЕКТИВНЫЙ ДОГОВОР
УВЕДОМИТЕЛЬНО ЗАРЕГИСТРИРОВАН

Подпись стороны работодателя:
Директор
ГКУСО ПК «Осинский ДДИ»

Подпись стороны представителя
работников:

Председатель
/ Н.И. Калашников

Дата « р/ У » 2023 г.

2

Государственное казенное учреждение социального обслуживания Пермского
края «Осинский детский дом-интернат для умственно отсталых детей»

Работодатель, в лице директора Калашникова Николая Ивановича,
именуемый далее «Работодатель» и работники учреждения, именуемые далее
«Работники», в лице председателя Совета трудового коллектива Ничковой
Ольги Васильевны, действующей на основании решения Совета трудового
коллектива (протокол заседания Совета трудового коллектива от 12.01.2023 г.
№1), в соответствии с протоколом Общего собрания трудового коллектива
работников от 13.12.2022 г., заключили настоящее дополнительное соглашение
к коллективному договору на 2023-2025 годы о нижеследующем:

1. По результатам протеста прокуратуры Осинского района от
21.02.2023 г. на Коллективный договор ГКУСО ПК «Осинский ДДИ» на 2023-
2025 годы, дополнить раздел 5 «Оплата труда» пунктом 5.21. следующего
содержания:

«5.21. В соответствии со ст. 134 ТК РФ обеспечение повышения уровня
реального содержания заработной платы включает индексацию заработной
платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги.
Государственные органы, органы местного самоуправления, государственные и
муниципальные учреждения производят индексацию заработной платы в
порядке, установленном трудовым законодательством и иными нормативными
правовыми актами, содержащими нормы трудового права, другие работодатели
- в порядке, установленном коллективным договором, соглашениями,
локальными нормативными актами.

Индексация заработной платы работников учреждения осуществляется в
соответствии с Законом о бюджете Пермского края на соответствующий
финансовый год с учетом уровня инфляции потребительских цен.».

2. Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его
подписания сторонами и является неотъемлемой частью коллективного
договора на период действия с 2023 по 2025 годы.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех
экземплярах, по одному для каждой из сторон и один экземпляр для
уведомительной регистрации в органе по труду.